
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 95Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão. Lupy Racabio Cunha Bacelar - Secretário 
Municipal de Saúde
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.004.2020.PMM.SEMEC. Órgão: Secreta-
ria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - SEMEC/ Prefeitura Municipal 
de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, 
para atender as necessidades das Escolas da RME, benefi ciárias do Progra-
ma Dinheiro Direto na Escola - PDDE. Data, Hora e Local de Abertura: 29 
de Julho de 2020 às 11h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada 
na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, 
Centro, Município de Mocajuba/Pará.  Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira 
(dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, 
situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD
-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão.  Cléa Maria de Souza Lima - Secretária 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Protocolo: 560200

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 016/2020/PMO. Fundamen-
to Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso IV. O Município de Óbidos por 
intermédio do Gabinete do Prefeito torna pública a contrat ação por Dis-
pensa de Licitação. Objeto: Contratação de empresa especializada em for-
necer materiais de higiene e limpeza e equipamentos de EPI’s, em caráter 
de emergência para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito, para 
fortalecer os procedimentos de enfrentamento da Pandemia causada pelo 
“NOVO CORONA VÍRUS” COVID-19”, c om as empresas: A. NETO DOS SAN-
TOS - EPP, CNPJ nº 03.075.858/0001-03, valor global  de R$ 11.316,70, 
no período de 180 (centos e oitenta dias) e M. A. IMBELLONI COUTO - EPP, 
CNPJ nº 83.665.208/0001-57,  valor global  de R$ 2.497,00, no período 
de 180 (centos e oitenta dias). Data da Ratifi cação: 07/07/2020. Francisco 
José Alfaia de Barros - Prefeito de Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 560201

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2020-
FMS01
Processo Licitatório: DISP-001-COVID19
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): SAMED-IMPORT. COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 25 de julho de 2020, nos termos do art. 57, inciso I, da 
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a par-
tir do dia 19/06/2020 com vigência até 25/07/2020. Data da assinatura: 
18/06/2020.

Protocolo: 560098
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº PE-003-PMO/2020
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORI-
XIMINÁ por intermédio da Pregoeira, torna público que às  10:00 horas 
do dia 22 de Julho de 2020, fará realizar licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRONICO Nº PE-003-PMO/2020, tipo menor preço por item, para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE, DESTINADAS A ATENDER AS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DA ÁREA URBANA E ÁREA RURAL, COM RECURSO 
PROVENIENTES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMI-
NÁ. O Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas al-
terações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na Plataforma do Comprasnet 
- www.comprasgovernamentais.gov.br ou sala da Comissão de Licitação, 
na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.
ORIXIMINÁ - PA, 09 de julho de 2020
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO
Pregoeira

Protocolo: 560068
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002-FMS/2020
O Município de Oriximiná, Estado do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, por intermédio da Pregoeira, designada pela PORTARIA nº 
125/2020 de 31 de janeiro de 2020, comunica os interessados que rea-
lizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo 
menor preço, denominado PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002-FMS/2020. 
Objeto: aquisição de equipamentos de processamento de dados, destina-
dos a expansão do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC, com objetivo de 
atender a Secretaria Municipal de Saúde, no âmbito da atenção Primária, 

conforme especifi cações e quantidades constantes no termo de referência 
em anexo. DATA DE ABERTURA: 24/07/2020 às 09h30min.
O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Mu-
nicipal de Oriximiná, setor de Licitação, nos dias úteis das 08h00min às 
14h00min, sito à Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-
000, e gratuitamente através de mídia gravada em dispositivo do inte-
ressado ou em download nos seguintes sites: www.oriximiná.pa.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Para outras informações Fone: (93) 
3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com
Oriximiná- PA, 10 de julho de 2020.
KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO
Pregoeira

Protocolo: 560065
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2020-
FMS01
Processo Licitatório: DISP-001-COVID19
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): M. DE FREITAS GODINHO - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 25 de julho de 2020, nos termos do art. 57, inciso I, da 
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a par-
tir do dia 19/06/2020 com vigência até 25/07/2020. Data da assinatura: 
18/06/2020.

Protocolo: 560101
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº PE – 001 – PMO/2020
No dia 25/06/2020 foi adjudicado e no dia 30/06/2020 foi homologado o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE –001-PMO/2020. Objeto: Aquisição de mate-
riais de limpeza e higienização, copa e cozinha, de expediente, de proces-
samento de dados, educativos e esportivos, para festividades e homena-
gens, material elétrico, e outros materiais de consumo em geral destinados 
a atender o Fundo Municipal de Educação. Empresas vencedora: A. NETO 
DOS SANTOS – EPP, no valor de R$ 115.357,30 (Cento e quinze mil, tre-
zentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos); ANDRE E. S. SCHILLING 
- ME, no valor de R$ 9.655,00 (Nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco 
reais); C. DE O. BRITO - EPP, no valor de R$ 126.919,40 (Cento e vinte 
e seis mil, novecentos e dezenove reais e quarenta centavos); FRANCO & 
OLIVEIRA LTDA, no valor de R$ 83.055,00 (Oitenta e três mil e cinquenta 
e cinco reais); LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI, no 
valor de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais); R B DOS SANTOS CO-
MERCIAL EIRELI, no valor de R$ 238.956,49 (Duzentos e trinta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos); ROSA 
DE SOUSA NOGUEIRA – ME, no valor de R$ 220.377,50 (Duzentos e vinte 
mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos); STYLLUS PA-
PEIS & PRESENTES LTDA, no valor de R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos 
reais); U F AGUIAR EIRELI no valor de R$ 64.539,99 (Sessenta e quatro 
mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos) e VALDIR 
DIVINO - ME, no valor de R$ 965.045,90 (Novecentos e sessenta e cinco 
mil, quarenta e cinco reais e noventa centavos). RECURSOS FEDERAL.
Oriximiná-PA, 09 de julho de 2020.
LILIANA BENTES DINIZ SAVINO
Gestora do Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-
ção Básica - FUNDEB

Protocolo: 560108

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00031. Reabertura. Objeto: Serviço 
de usinagem e fornecimento de CBUQ (concreto betuminoso usinado à 
quente) para aplicação nos serviços de correção de pavimento (tapa-bura-
cos/panos) no perímetro Urbano. Reabertura: 24/07/2020 as 10:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes
-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 10/07/2020.

Protocolo: 560204

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200271
ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-001PGM
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
OBJETO aquisição de veículos modelo ambulância, destinado a atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará
VALOR TOTAL R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
VIGÊNCIA 08 de Julho de 2020 a 08 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA 08 de Julho de 2020

Protocolo: 560258


